
UCHWAŁA NR LV/374/2023 
RADY GMINY LELÓW 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, art.51 ust.1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art.233 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), 

Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 34 572,00 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 
34 572,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust.1 
wynosi: 36 807 277,56 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości: 24 882 277,56 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości: 11 925 000,00 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 387 225,00 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 
387 225,00, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust.1 
wynosi: 43 382 204,40 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 28 138 121,74 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 15 244 082,66 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o kwotę 352 653,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy na rok 2023 w wysokości 
7 698 726,84 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Gminy na rok 2023 w wysokości 
1 123 800,00 zł. 

4. Deficyt budżetowy w kwocie 6 574 926,84 zł zostanie pokryty przychodami z kredytów w kwocie 
1 893 690,84 zł oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 4 681 236,00 zł. 

§ 4. Plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 gromadzonych na wydzielonym 
rachunku dochodów oraz wydatków nimi finansowanych w 2023 r., otrzymuje brzmienie określone 
w złączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DBD3AA-EA78-460C-A0FE-D6D8E6DD33BB. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lelów 

 
 

Władysław Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DBD3AA-EA78-460C-A0FE-D6D8E6DD33BB. Podpisany Strona 2



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

400 0,00 34 572,00

0,00 34 572,00

0,00 34 572,00

razem: 0,00 34 572,00

0,00 34 572,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 34 572,00

0,00 34 572,00

Ogółem: 36 772 705,56 36 807 277,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

36 772 705,56 36 807 277,56

majątkowe

majątkowe 11 925 000,00 11 925 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

11 925 000,00 11 925 000,00

bieżące 24 847 705,56 24 882 277,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

24 847 705,56 24 882 277,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 441 376,13 1 475 948,13

Zwiększa się bieżące dochody w związku z planowaną 

sprzedażą paliwa stałego dla gospodarstw domowych

1 441 376,13 1 475 948,13

2 3 6

bieżące

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę

1 441 376,13 1 475 948,13

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LV/374/2023 Rady Gminy Lelów z dnia 13 stycznia 2023 r.

Dochody budżetu Gminy Lelów w 2023 roku

Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 

(3+4+5)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DBD3AA-EA78-460C-A0FE-D6D8E6DD33BB. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

1 155 373,00 1 155 373,00 1 155 373,00 0,00 1 155 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

384 225,00 384 225,00 384 225,00 0,00 384 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 539 598,00 1 539 598,00 1 539 598,00 0,00 1 539 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

934 500,00 934 500,00 934 500,00 0,00 934 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

384 225,00 384 225,00 384 225,00 0,00 384 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 318 725,00 1 318 725,00 1 318 725,00 0,00 1 318 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 994 979,40 27 750 896,74 18 252 785,19 10 251 618,13 8 001 167,06 3 263 187,56 3 241 594,36 2 328 329,63 0,00 665 000,00 15 244 082,66 15 244 082,66 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

387 225,00 387 225,00 384 225,00 0,00 384 225,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 382 204,40 28 138 121,74 18 637 010,19 10 251 618,13 8 385 392,06 3 263 187,56 3 244 594,36 2 328 329,63 0,00 665 000,00 15 244 082,66 15 244 082,66 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 133 820,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 133 820,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

853

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

40095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 3 16 18

400

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę

przed zmianą 0,00 0,00

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 

3,

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LV/374/2023 Rady Gminy Lelów z dnia 13 stycznia 2023 r.

Wydatki budżetu Gminy Lelów w 2023 roku

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DBD3AA-EA78-460C-A0FE-D6D8E6DD33BB. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6

7 346 073,84 352 653,00 7 698 726,84

1
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym
§ 952 3 017 490,84 0,00 3 017 490,84

2
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 

2 pkt 6 ustawy
§ 950 4 328 583,00 352 653,00 4 681 236,00

1 123 800,00 0,00 1 123 800,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
§ 992 1 123 800,00 0,00 1 123 800,00

Zmiana
Plan po 

zmianie 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LV/374/2023 Rady Gminy Lelów z dnia 13 stycznia 2023 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy Lelów na 2023 rok

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

TreśćLP.
Plan przed 

zmianą

Klasyfikacja                

§

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DBD3AA-EA78-460C-A0FE-D6D8E6DD33BB. Podpisany Strona 1



Treść Plan na 2023 r.

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3 000,00

Dział Rozdział Treść Plan na 2023 r.

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 000,00

85395 Pozostała działaność 3 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LV/374/2023 Rady Gminy Lelów z dnia 13 stycznia 2023 roku

Plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 gromadzonych na wydzielonym rachunku 

dochodów oraz wydatków nimi finansowanych w 2023 r.

II. Wydatki

I. Przychody

Klasyfikacja 

§ 950

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DBD3AA-EA78-460C-A0FE-D6D8E6DD33BB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

